ctus adscribi solent, tale attribui nequeat, prout hoc egregiè patet ex *Observ. Fernetti Cap. VII. de Lue & ræâ p. m. 257.* ubi arthriticum introducit, cui Empiricus quidam plumbi pulverem propinavit, atque spatio 15. dierum sesquilibram sumi curavit, à quo dysenteria crudelis, febris stipitata exorta fuit cum gravissimis non solum ventris, sed etiam ventriculi torsionibus, dissolutione, cruciatibus, ejusque quasi incendi interni molestissimo sensu & dolore, ut nec blandissimum tactum ferre potuerit; quæ ingerbantur, vel in plumbeum nidorem, vel in mucorem tenuissimum versa mox removebantur, tantaque ructuum & flatuum copia edebatur, ut omnia in flatu abire viderentur. Alvus claudebatur, appetentia cessabat omnis, Corpus reliquum ictero scedatum erat. Eadem recenset *Jul. Palmarius* à plumbi pulvere in visceribus sacchari loco usurpatis cum gravissimis subsequens symptomatibus *c. 3. de morb. contag. c. 5.* Symptomata hæc ab aliis quoque notata, & à hinc inducta sine dubio occasionem dederunt venenatoribus, patendi ex illis venenâ sua lenta, ex quibus famosissimæ illæ aquæ vel pulveres constant, docente *Heuchero in disputatione sua de Mitridate, sistente preservationem Principis à veneno, Respondente Cardinacio, Erndlium* certo asserere, quod lenta illa *Gallorum, Italorumque* venena, qualia *Pondres de Succession* vocantur, Saturniis concretis suam debeant originem. Novit ille Operatorem quendam Chemicum, qui in Bohemiæ confiniis Magnatis cujusdam Laboratorio præest, & jussu illius multum in exaltandis & moderandis venenis consumpsit sudoris & operæ. Ab hoc verò non semel fatente intellexit, ex hinc Saccharo cum additione volatilioris cujusdam corrosivi parari posse lentissimum venenum, quod canibus aliisque animantibus propinatum, eadem insensibiliter, citra omnia violentiora symptomata, post decursum aliquot septimanarum, aut mensium valeat enecare. Confirmavit hoc Excellentiss. Dnus PRÆSES. mihi que retulit, se 4. istiusmodi venenorum lentorum descriptiones vidisse, quarum quamlibet hinc ingrediatur, paucis additis aliis acidis, acerbis, in exigua tamen dosi, ita, ut in quavis hinc basin constituat. Asseruit alius ex cæussa dictum *La Poudre de Succession* additis aliis certo parari, ut inde ex collatione plurium similium de illo dubitare amplius non liceat, rationique admodum conveniens esse pronunciet modo citatus *Heucherus in dictâ disputatione.* quia saccharum hinc, (quod in curandis gonorrhæis aliàs laudabile medicamentum sit, maximâ tamen cum cautione à Medicis praxin exercentibus dandam esse moneat,) subtiliores particulas acido-corrosivas habeat, quæ cum terrestribus junctæ erosiones hinc inde in visceribus relinquere, circulum humorum sufflami-

nare, obstructiones producere, atque eo ipso totum Corpus ad marasimum
 incurabilem ac lethalem disponere debeant. In genere vim Emeticam cun-
 cta saturnina habere docet *Langius* part. 1. pag. 346. in Operibus suis Med.
 Non autem solum internè *plumbum*, aut ejus præparata adeò periculosa
 sunt, sed etiam externè adhibita valdè suspecta, quanquam hæctenus,
 cum citra violentiam effectus suos præstiterint lentè, talia credita non fuerint.
 Cerussa sine ullo discrimine in inflammationibus, astu & intertrigine aspersa
 fuit; constat autem, quod si diutius loco cosmetici à mulierculis adhibita fu-
 rit, cutem illam urere quasi, eamq; rugosam atq; nigricantem reddere. Retulit
 nobis laudatus Excell. D. D. *Möglings*, se jam bina vice observasse, post-
 quam occasione horum vinorum *Lithargyriorum*, & notarum inde tra-
 gicorum effectuum ac læsionum majori studio animum ad externum saturni-
 norum usum attenderit, an tuta sint, aut clam malam quoddam Corpori
 inferant, de quo antea cogitatum non fuerit, se deprehendisse, infantem
 unius anni intertrigine laborantem sanum absque prægressâ quadam cau-
 sa alia subitò ab usu *Cerussæ* externo convulsionibus moribusque epilepticis
 fuisse correptum & extinctum; Alium robustum, v̄getum & obesum pone
 aures pariter deflexionem talem, serosam, habentem, cui pariter suasa alicu-
 jus mulierculæ *cerussæ* pulvis inspersus fuit, illâ cohibita in motus epi-
 lepticos incidisse. De *Lithargyrio* in hi quoque narravit, Matronam quan-
 dam nobilem pulverem ejus in *rubore faciei*, postquam hic ipsi tanquam sin-
 gulare & certissimum arcanum deprædicatus fuisset, in petiâ ligatum axillis
 bis vel ter de die aspersisse cum præsentaneo effectu; verùm exinde subse-
 cuta fuisse *dyspnoeam, lipothymiam, dolores vagos in abdomine, vomitu-
 ritionem & nauseam*. *Plumbum* enim, uti proprium acidum continet, ita
 illud in præparatis suis valdè augetur præprimis in *lithargyrio*, quod juxta
Tachenium in Hippocrat. suo Chymico cum acidis mineralibus variis com-
 mixtis ex Saturno in tale vertitur; atque in aceto ejus, sive tinctura, vel sac-
 charo, vel *Cerussa*, ad quorum præparationem acetum sumitur, concen-
 tratur, & fortiorem vim corrosivam, hincque venenatam magis contrahit;
 quò plura enim salia acida combinantur, eò acria magis illa redduntur &
 corrosiva, uti in variis ☿rii ☿tis ; maximè autem ☿r. ☿to corrosivo, ad ejus
 præparationem Spiritus Nitri, Vitriolum & Sal concurrunt, si que omnium
 venenorum acerrimum evadit, elucet. Solvitur autem *plumbum* & reliqua me-
 tallum minus firma vel compacta, ☿ præprimis, Saturn. ☿ & ☿ , plus vel minus
 à ventriculo æquè ac extra illum, à fermento sive liquore ejus gastrico, vel
 menstruo nativo, plus vel minus acido, salino, ut inde saccharum Saturni,
 vel

vel Martis in eo productum resulet, quod sapor, rictus & exhalationes
 ascendentes è ventriculo satis abundè testantur. Hæc, si vel copiosiora pro-
 pinantur, aut in justò majori quantitate exhibentur, ut inde copiosum vel
 saccharum Saturni vel Vitriol. Artis emergat, non possunt non in eo rodere,
 pungete, vellicare, inflammare, denudare ventriculum, cruciatus & tormina,
 colicam, cardialgiam chronicam producere, vasorum constrictiones, & tan-
 dem exulcerationes efficere; vel si primæ viæ non liberæ sunt, nec ante ex-
 hibitionem purgatæ à sordibus suis viscidis, facilè in vasis capillaribus illa
 metallica involvuntur à pituita, obstruunt illa, atque postea soluta pungunt,
 vellicant, atque dolores causantur, ut inde magna cum cautela ac prudentia,
 etiam Martialia, quorum tamen usus præ omnibus tutus & securus est, &
 egregiam operam nunquam satis laudandam corpori humano tam in obstru-
 ctionibus, quàm fluxionibus humorum nimis & cacochymia acidâ præstat,
 adhibeantur, quod sæpè laudatus *D. D. Möglingius*, *circumspectus ac se-
 dulus observator* aliquoties in discursu mihi inculcavit, & monuit, in præxi
 hæc etiam circa Martialia probè attendenda esse, licet cautela timida ni-
 mis videatur; præstare tamen, omnem adhibere circumspectionem ac
 sollicitudinem, quàm temeritate aut incuriâ mala admittite, quæ corrigi
 postmodum nequeant; Timorem autem non nimium esse debere, ne pa-
 riter omittantur, aut protrahantur, quæ usu metallicorum longè feli-
 cius, citius & melius tolli potuissent. Huic Cautelæ quoad Martialia etiam
 subscribit *Lemery dans son Cours de Chymie* de ferro & Martis Croco, pag.
 208. ubi monet, ferrum loco chalybis interè sumendum esse, cum hic adeò
 compactus sit; fieri enim, quod si ventriculi menstruum debile admodum
 hunc solvere nequeat, aut penetrare, integrum eum & indigestum in ven-
 triculo atque intestinis manere, ea valdè gravare; vel sine effectum cum excre-
 mentis rejici; vel crassiores ejus partes cum chylo transcolati, obstruere vasa
 angustiora, stagnare, atque dolores producere acutos; Aut si Corpus ante ejus
 usum non purgetur, itidem fieri posse, ut in vasis capillaribus materiâ viscidâ
 infarctis stagnet, inflammationes producat, & dolores; Vid. eod. Cap. p. m.
 204. Vitriolica enim illa non sine actione sua, h. e. rōsione in corpore ma-
 rent, nec salia quiescunt; Hinc & *Siemens in dispt. sub Præsid. Hofmanni.*
habit. de metallurgia morbifer. meminit, *Krugium* ipsis dixisse, illos, qui
Schmalkaldie acuendo & poliendo ferro intervniunt, respiratione anhelosa cor-
 ripi, vulgo *der Schleiffer-Krankheit*. Quo copiosiora itaque illa vitriola
 vel aciora ingeruntur in corpus nostrum, eò majus damnum, noxam atque
 periculum interunt.